
powiatu tczewskiego.

Nr. 44. Tczew, dnia 2-go listopada 1923 r. Rok IV.

P rzedpłata: 
kw artalnie 60000, — mk. 
m iesięcznie 20000, — „

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodzi co czw artek.

O głoszenia 
przyjm uje się za opłatą 
3000 mk. za 1-łam w iersz 

m ilim etrow y.

A dm inistracja W ydział Pow iatow y Tczew. Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
468. Rozporządzenie M inistra Pracy i O pieki Społecznej 

z 13. 9. 23 r. o podw yższen ie opłat pobieranych od 
pracodaw ców  przez P. U. P. P. za dokonyw anie po­
średniczenia do pracy tytułem zwrotu kosztów  kan­
celaryjnych.

469. Zakaz sprzedaży napojów alkolow ych.

470. P łacen ie zaliczek za podatek majątkowy.
471. U niew ażnienie wykazu o so b is teg o  Edmunda Klejny 

z Subków.
472. Z aszeregow anie pracow ników  rolnych ubezpieczonych  

w pow iatow ej K asie Chorych w T czew ie do od p o­
w iednich grup zarobkow ych.

468)

Rozporządzenie
M iniatra  P ra cy  i  O p ie k i  S p o łe c z n e j
z dn. 13 września 1923 r. Dz. U. nr. 93 poz. 741. 

o podwyższeniu opłat, pobieranych od pracodaw­
ców przez Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pra­
cy za dokonywane zapośredniczenia do pracy ty­

tułem zwrotu kosztów kancelaryjnych.
Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 27 stycznia 

1919 r. o organizacji państwowych urzędów po­
średnictw a pracy i opieki nad wychodźcami (Dz. 
P. P. P. nr. 11 poz. 127) i art. 3 dekretu Komisaria­
tu Naczelnej Rady Ludowej z dnia 6 lipca 1919 r. 
o organizacji biur pośrednictw a pracy (Tyg. Urz. 
1919 r. nr. 29 poz. 93) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę ustanowioną § 1. rozporządzenia Mi­
nistra P racy  i Opieki Społecznej z dnia 3 m arca 
1923 r. w  przedmiocie zwrotu kosztów  kancelaryj­
nych przez pracodawców, k tórzy  przyjęli do pracy 
pracowników, poleconych przez państw ow e urzędy 
pośrednictwa pracy (Dz. U. R. P. nr. 28 poz. 176), 
podw yższa się z kw oty 1500 mkp. na 10 000 mkp.

§ 2. Maximum awansu, ustanowione § 2. roz­
porządzenia, podw yższa się z kw oty 150 000 mk. 
na 1.000.000 mk.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M in is te r  P r a c y  i O p ie k i  S p o łe c z n e j .
( - )  St. Sm ólski.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 24 października 1923 r.

S ta r o s ta .

469)

Obwieszczenie
Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych.

Powołując się na potrzebę utrzym ania ładu i 
bezpieczeństwa publicznego w czasie strajku kole­
jowego, zakazuję na mocy przepisu § 10 tom 2 ty ­
tuł 17 ogólnego praw a krajow ego aż do odwołania 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, tak 
w naczyniach zamkniętych jak otwartych.

Winni przekroczenia tego zakazu będą pocią­
gnięci "do odpowiedzialności.

T c z e w ,  dnia 31 października 1923 r.
St. 8612/23. I ły tk ie w ic * ,  starosta .



—  316 —

470)
Obwieszczenie

Dot. placenta zaliczek na podatek majątkowy.
Listy płatnicze obszarów dworskich powiatu 

tczewskiego wyłożono do przejrzenia przez intere­
sowanych w Starostwie, pokoju 12b, od 6go do 20 
listopada b. r. w godz. urzędowych od 8-ej do 1-ej.

T c z e w ,  dnia 29 października 1923 r.
Wp. 1.10042/213. S t a r o s t a

471)
Obwieszczenie

dot. unieważnienia wykazu osobistego.
Unieważniam wykaz osobisty, wystawiony 

przez p. Wójta w Subkowach dla p. Edmunda Klei- 
ny z Subków.

T c z e w ,  dnia 24 października 1923 r.
8302/23 M. S t a r o s t a .

Powiatowej Kasie Cho-
472) Obwieszczenie.

Dotyczące zaszeregow ania pracowników rolnych ubezpieczonych

Poznani.,, zaiiczono p r a c o w n i k  
rolnych z dniem 1. X, 1923 r. do następujących ;21 lat grupa 35

Deputanci 
Szarwarkowe od lat 14 do 16 

od lat 16 do 18 
od lat 18 do 21

grupa 43 
29 
31 
33

Robotnicy sezonowi mężczyźni 
„ kobiety 

wolni 
mk.Dzienne utrzymanie służących oblicza się na 50.000,   _ . .

Rozporządzeniem Okr. Urz. Ubezp. zaszły zmiany w obowiązującej tabeli oblicz. 
 ..„m irłńrA nnni7pi nndaiemv do wiadomości.

40
37
40

składek

CS

03 O 
2 j=>
O 2

C3

39
40
41
42
43
44
45

Zarobek miesięczny 

ponad

Płaca
ustanowiona

dzienna

Składki
tygodniowe

całość

2 500 000—2 750 000
2 750 000—3 000 000
3 000 0 0 0 - 3  250 000 
3 250 000 —3 500 000
3 500 000—4 000 000
4 000 000—4 500 000 
4 500 000-

105 000 
115 000 
125 000 
135 000 
150 000 
170 000 
190 000

47 775 
52 325 
56 785 
61 425 
68 250 
77 350 
86 450

Zasiłek Zasiłek
pieniężny pogrzebowy

dzienny dla członka

63 000 2 205 000
69 000 2 414 000
75 000 2 625 000
81000 2 835 000
90 000 3 150 000

102 000 3 570 000
114 000 3 990 000

Zasiłek 
pogrzebowy 
dla członka 

rodziny
1 102 500 
1 207 500 
1 312 500 
1 417 500 
1 575 000 
1 785 000 
1 995 000

Na nosiedzeniu 7arzadu Kasy dnia 15. X. 23 r. uchwalono aby wszyscy członkowie Kasy 
wszelkie naczynia dla lekarstw z aptek sami dostarczyli lub takowe zapłacili i po spostrzebowa- 
niu lekarstwa próżne naczynia aptekom za zwrotem wpłaconych pieniędzy przedkładali.

T c z e w ,  dnia 25-go października 1923 r.

P o w i a t o w a  K a sa  C h o r y c h  n a  p o w ia t  T c z e w .
( - )  Scl.l< -.le .- ,  przewodniczący. < - )  dyrektor.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ.
Urząd Ziemski sprzeda osady z rozparce­

lowanego majątku S t a r ę i j n ,  pow. Tczew. 
Osada No. I. w obszarze 22,70,00 ha. z bu­

dynkami. „ .
Osada No. IV. w obszarze 23,09,00 ba. bez 

budynków.

Osada No. VIII. w obszarze 23,48,00 z bu­
dynkami

z osad No. I. i VIII. zakwalifikowani kandydaci
zrezygnowali. ,

Podania skierować należy do_ Powiatowego 
Urzędu Ziemskiego w Starogardzie.

Komisarz ziemski.

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni o&T^por. '
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. Wp. w 1 czewie.


